[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 234/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através de seu setor competente, estude a viabilidade de providenciar a construção de calçadas de passeio público junto as ruas próximas a fábrica de Calçados Beira Rio, no bairro Canabarro.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]O local mencionado possui um grande fluxo de pedestres, que para se locomoverem, são obrigados a dividir o espaço destinado aos carros e bicicletas, pois não existem calçadas em várias ruas nas proximidades da Calçados Beira Rio, prejudicando a livre circulação da população, principalmente dos funcionários da Calçados Beira Rio. A construção de calçadas se faz necessária e urgente, pois o objetivo principal é dar segurança aos pedestres, evitando possíveis acidentes.

Sala de Sessões da Câmara, 06 de dezembro de 2021.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png